
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Р №> —

О внесении изменений в постановление администрации города 
Усолье-Сибирское 09.02.2022 г. № 214-па «Об организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей в 2022 году»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
во исполнение п. 4.2.1. «Организация работы лагерей с дневным пребыванием на 
базе общеобразовательных учреждений» подпрограммы 4 «Организация отдыха 
и занятости детей в каникулярное время» на 2019-2024 годы муниципальной 
программы «Развитие образования г. Усолье-Сибирское на 2019-2024 гг.», 
утвержденной постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
24.01.2019 г. № 98 (с изменениями от 18.02.2021 № 341), во исполнение 
соглашения о предоставлении субсидии местному бюджету из областного 
бюджета от 14 февраля 2022 года № 05-53-201/22-17, руководствуясь статьями 
28,55 Устава муниципального образования город Усолье-Сибирское, 
администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок организации лагерей с дневным пребыванием детей на базе 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования города, утвержденный 
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 09.02.2022 г. № 214-па 
«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2022 году» изменения 
следующего содержания:

1.1. Пункт 2 раздела 1 «Общие положения» порядка изложить в новой 
редакции:

«2. Работа лагерей с дневным пребыванием детей в 2022 году будет 
организована с 03 июня по 24 июня с продолжительностью смены 22 календарных 
дня, включая выходные и праздничные дни (15 дней непосредственного пребывания 
в лагере), организацией 3-х разового питания и режимом работы с 8-30 до 18-00 



часов, с организацией 2-х разового питания и режимом работы с 8-30 до 14-30 с 
охватом 805 детей на базе следующих учреждений:

1. МБОУ «Гимназия № 1» - 100 человек,
2. МБОУ «СОШ №2» - 80 человек,
3. МБОУ «СОШ № 3» - 95 человек,
4. МБОУ «СОШ № 5» - 100 человек,
5. МБОУ «ООШ № 8 имени А.А. Разгуляева» - 40 человек,
6. МБОУ «Гимназия № 9» - 100 человек,
7. МБОУ «СОШ № 13» - 75 человек,
8. МБОУ «СОШ № 15» - 70 человек,
9. МБОУ «СОШ № 17» - 60 человек,
10. МБУДО «СЮН» - 40 человек,
11. МБОУ «Лицей №1» - 45 человек».
Работа лагерей с дневным пребыванием детей в 2022 году организуется с 01 

августа по 21 августа с продолжительностью смены 21 календарный день, включая 
выходные дни (15 дней непосредственного пребывания в лагере), организацией 3-х 
разового питания и режимом работы с 8-30 до 18-00 часов, с организацией 2-х 
разового питания и режимом работы с 8-30 до 14-30 с охватом 197 детей на базе 
следующих учреждений:

12. МБОУ «СОШ № 10» - 62 человека,
13. МБОУ «СОШ № 12» - 60 человек,
14. МБОУ «СОШ № 16» - 75 человек».
2. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное Усолье» и 

разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское, в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города - начальника управления по социально
культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское Л.Н. Панькову.

М.В. Торопкин



Подготовил:
Н.О. Паршина

Согласовано:
Первый заместитель мэра 
города - начальник управления по социально 
-культурным вопросам Л.Н. Панькова

Начальник юридического отдела & Е.М. Поцелуйко

И.о. начальника отдела образования УСКВ Л.В. Паутова

Вдело ------
20__ г,___________


